
CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 21 de noviembre de 1995,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-001087-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición de
IBERDROLA, S.A., con domicilio en Cáceres, C/ Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica y decla-
ración, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámites re-
glamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 y en
el Capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, de
20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a IBERDROLA, S.A. el establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA:

Origen: T.M. anterior a C.T. Electroharinera.
Final: C.T. Electroharinera.
Término municipal afectado: Trujillo.

Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio Acero. Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,103.
Apoyo: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: C-524, Trujillo-Plasencia.

Presupuesto en pesetas: 738.893.
Finalidad: Posibilitar edificación.
Referencia del Expediente: 10/AT-001087-000001.

DECLARAR, en concreto, LA UTILIDAD PUBLICA de la instalación eléc-
trica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/1966 sobre
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas
y su reglamento de aplicación de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha, previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Cáceres, 21 de noviembre de 1995.

El Jefe del Servicio,
PEDRO GARCIA ISIDRO

V . A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 7 de diciembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación del Servicio de limpieza
y lavandería en la Academia de Seguridad
Pública de Extremadura, por el sistema de
concurso.
OBJETO: Servicio de Limpieza y Lavandería en la Academia de Se-
guridad Pública de Extremadura, de Badajoz.

PRESUPUESTO DE LICITACION: TRES MILLONES SEISCIENTAS MIL
(3.600.000) PESETAS.

PLAZO DE EJECUCION: Desde el 1 de febrero al 31 de diciembre
de 1996.

EXPOSICION DE LOS PLIEGOS: Los Pliegos de Características
Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares se encuentran
expuestos en el Servicio de Administración General de la Conse-
jería de Presidencia y Trabajo, Avda. del Guadiana, s/n. de Mé-
rida, durante el plazo de presentación de proposiciones en días
laborables (de lunes a viernes), desde las nueve hasta las ca-
torce horas.

FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación (72.000 Ptas.).

FIANZA DEFINITIVA: 4% del presupuesto de licitación (144.000 Ptas.).

MODELO DE PROPOSICION: La proposición económica se ajustará al
modelo recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

PRESENTACION DE PROPOSICIONES: Se entregarán en el Registro Ge-
neral de la propia Consejería, sita en Mérida, Avda. del Guadiana, s/n.

D.O.E.—Número 146 14 Diciembre 1995 5309



El envío, en su caso, de las proposiciones por correo a dicha di-
rección, deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 13/1995 de Contratos de las Administraciones Públicas.

PLAZO DE PRESENTACION: Veintisiete días naturales desde el si-
guiente a la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial
de Extremadura.

EXAMEN DE DOCUMENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES: El
examen de la documentación se realiza por la Mesa de Contrata-
ción, en acto público, celebrado en la Sala de Juntas de la Conse-
jería, a los tres días siguientes de la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas a las 10:00 horas.

Mérida, 7 de diciembre de 1995.–El Secretario General Técnico
(Orden 13-9-95), JESUS HERNANDEZ ROJAS.

RESOLUCION de 7 de diciembre de 1995,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se anuncia licitación del Servicio de catering
en la Academia de Seguridad Pública de
Extremadura, por el sistema de concurso.

OBJETO: Servicio de Catering en la Academia de Seguridad Pública
de Extremadura, de Badajoz.

PRESUPUESTO DE LICITACION: SIETE MILLONES DOSCIENTAS MIL
(7.200.000) PESETAS.

PLAZO DE EJECUCION: Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de
1996.

EXPOSICION DE LOS PLIEGOS: Los Pliegos de Características Técni-
cas y Cláusulas Administrativas Particulares, se encuentran expues-
tos en el Servicio de Administración General de la Consejería de
Presidencia y Trabajo, Avda. del Guadiana, s/n. de Mérida, durante
el plazo de presentación de proposiciones en días laborables (de
lunes a viernes), desde las nueve hasta las catorce horas.

FIANZA PROVISIONAL: 2% del presupuesto de licitación (144.000 Ptas.).

FIANZA DEFINITIVA: 4% del presupuesto de licitación (288.000 Ptas.).

MODELO DE PROPOSICION: La proposición económica se ajustará al
modelo recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

PRESENTACION DE PROPOSICIONES: Se entregarán en el Registro Ge-
neral de la propia Consejería, sita en Mérida, Avda. del Guadiana, s/n.

El envío, en su caso, de las proposiciones por correo a dicha di-

rección, deberá realizarse de conformidad con lo dispuesto en la
Ley 13/1995 de Contratos de las Administraciones Públicas.

PLAZO DE PRESENTACION: Veintisiete días naturales desde el si-
guiente a la publicación del presente anuncio en el Diario Oficial
de Extremadura.

EXAMEN DE DOCUMENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES: El
examen de la documentación se realiza por la Mesa de Contrata-
ción, en acto público, celebrado en la Sala de Juntas de la Conse-
jería, a los tres días siguientes de la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas a las 10:00 horas.

Mérida, 7 de diciembre de 1995.–El Secretario General Técnico
(Orden 13-9-95), JESUS HERNANDEZ ROJAS.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 4 de diciembre de 1995,
por la que se anuncia la adjudicación de la
obra: «Protección y mejora de la cubierta
vegetal en el monte “Marradas del Coto” y
22 más de la Sección VII de Cáceres. Expte.:
05.02.0475».

Autorizada por Orden de la Consejería la contratación de la Obra
«PROTECCION Y MEJORA DE LA CUBIERTA VEGETAL EN EL MONTE
“MARRADAS DEL COTO” Y 22 MAS DE LA SECCION VII DE CACERES.
EXPTE.: 05.02.0475», por el sistema de Subasta, a la vista de la
propuesta presentada, y en virtud de las atribuciones que me con-
fiere la legislación vigente.

Se anuncia la adjudicación de la Obra «PROTECCION Y MEJORA
DE LA CUBIERTA VEGETAL EN EL MONTE “MARRADAS DEL CO-
TO” Y 22 MAS DE LA SECCION VII DE CACERES. EXPTE.:
05.02.0475», a la empresa PROSIL, S.A., por un importe total
de VEINTE MILLONES DOSCIENTAS DIECINUEVE MIL CIENTO SE-
TENTA Y UNA PESETAS (20.219.171 Ptas.), I.V.A. incluido, lo
que supone un coeficiente de adjudicación de 0,80928663, so-
bre el presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 4 de diciembre de 1995.–El Secretario General Técnico
P.D. (Orden 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

5310 14 Diciembre 1995 D.O.E.—Número 146


